e 2021.03.15.01.002, Base Legal na Lei N9. 8.666/93 e suas alterações, Firmada entre o 
Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, através da Secretaria Municipal de Educação - 
Aditivadas: Global Empreendimentos LTDA / CNPJ: 01.633.600/0001-50, Valor do Acréscimo 
de 25%; R$ 320.767,32 (trezentos e vinte mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta 
e dois centavos), perfazendo um Valor Global: R$ 3.996.437,37 (três milhões, novecentos 
e noventa e seis mil, quatrocentos e trinta e sete reais e trinta e sete centavos) e a 
empresa Ancora Construções & Locações Eireli/CNPJ: 27.841.317/0001-07, Valor do 
Acréscimo de 25%: R$ 67.514,74 (sessenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e 
setenta e quatro centavos), Valor Global: R$ 1.369.252,49 (hum milhão, trezentos e 
sessenta e nove mil duzentos e cinquenta e dois reais e quarenta e nove centavos), Pregão 
Eletrônico N' 2021.03.15.01 - Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de transporte escolar para atender os alunos do município de Jijoca de 
Jericoacoara/CE - Assinaturas: 02/05/2024 E 15/05/2024 - Signatários:

[...]

- dos Aditivos de prazo N°, 2021.03.15.01.001 e 2021.03.15.01.002. base legal na Lei NO 
8.666/93 e suas alterações, Firmada entre o Município de Jijoca de Jericoacoara-CE, através da 
Secretaria Municipal de Educação - Aditivadas: Global Empreendimentos LTDA/CNPI: 
01.633.600/0001-50, Valor Global: R$ 4.155.953,68 (quatro milhões cento e cinquenta e cinco 
mil, novecentos e cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos), e a empresa Ancora 
Construções & Locações Eireli / CNPJ: 27.841.317/0001-07, com o Valor Global: R8 
1.402.720,28 (um milhão, quatrocentos e dois mil, setecentos e vinte reais e vinte e oito 
centavos), Pregão Eletrônico n° 2021.03.15.01 - Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de transporte escolar para atender os alunos do município de Jijoca 
de Jericoacoara/CE - Assinaturas: 30/12/2024 e 30/12/2024 - Vigência:

[...]

960413/2024/MTUR/CAIXA E PLANO DE TRABALHO N' 1094136-70. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0701.15.451.0011.1.035, elemento te despesa n5  44.90.51.00 / 
".90.51.99. CONTRATADA: MF & 1 LOCACOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ NQ 
33.941.917/0001-40, declarada vencedora com Valor Global de R$ 3.328.590,55 (três 
milhões, trezentos e vinte e oito mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta e cinco 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados a partir da data da emissão 
da ordem de serviço. ASSINA PELA CONTRATADA: LEANDRO TIMBÓ MESQUITA. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: MANOEL NOBRE DA SILVA NETTO. Nova Russas/CE, 18 de março de

[...]

a000lLlÁRhk -NÓ MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS/CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nt 
960413/2024/MTUR/CAIXA E PLANO DE TRABALHO N' 1094136-70. O presente processo 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: ME & L LOCACOES E SERVICOS 
EIRELI, CNPJ NO 33.941.917/0001-40, declarada vencedora com Valor Global de R$ 
3.328.590,55 (três milhões, trezentos e vinte e Oito mil, quinhentos e noventa reais e 
cinquenta e cinco centavos). 

Nova Russas-CE, 18 de março de 2025. 
MANOEL NOBRE DA SILVA NETTO 

Secretário de lnfraestrutura e Urbanismo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NN 5/2025-DI 

Contratação Direta NQ 5/2025-DL